СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят восьмое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от   18 ноября 2024 года                                                                           № 52

с.Седельниково

О тарифах на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего

пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на

территории Седельниковского муниципального района

Омской области и мерах социальной поддержки

граждан при  оплате проезда

На основании  Закона Омской области № 1824-ОЗ от 27.11.2015  «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в

пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении на  территории Омской области», в

соответствии с Методическими рекомендациями по расчету  экономически

обоснованной стоимости перевозки пассажиров и багажа в городском и

пригородном сообщении автомобильным транспортом, утвержденными

распоряжением Министерства транспорта РФ от 25 декабря  2013

№ НА-143-р, руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального

района, Совет Седельниковского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить  и ввести в действие с 01 января 2025 года по 31 декабря

2025 года стоимость 1 километра пробега транспортного средства как

экономически обоснованную в размере 39,48 рублей.

2. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года по 31 декабря

2025 года тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории Седельниковского муниципального района Омской области

(кроме муниципального маршрута регулярных перевозок в границах

с.Седельниково) в размере 3,14 рубля за один пассажиро-километр.

3. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года по 31 декабря

2025 года тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования по муниципальному маршруту регулярных перевозок на

территории Седельниковского муниципального района Омской области в

границах с. Седельниково в размере 22,00 рубля за одну поездку.

4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением  субсидий

перевозчику на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием

услуг населению по перевозке пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории Седельниковского муниципального района Омской области

осуществлять за счет бюджета Седельниковского муниципального района

Омской области.

5. Признать утратившим силу решение Совета Седельниковского

муниципального района Омской областиот 29.11.2023  № 42 «О тарифах на

перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

Седельниковского муниципального района Омской области и мерах

социальной  поддержки граждан при  оплате проезда».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит

опубликованию в установленном порядке.

Глава Седельниковского

муниципального района

                                   В.И.Жилин

Председатель Совета

Седельниковского муниципального

района Омской области

                                 В.А. Зеленова